Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

 Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

____________________________________________________________________________________

П Р И К А З

Москва

от «03 » июня 2024   года                                                                   № 01-10188

О проведении конкурса для назначения

стипендии Правительства Российской Федерации

(для обучающихся по направлениям подготовки,

соответствующим приоритетным направлениям

модернизации и технологического развития

российской экономики)

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от

03.11.2015 г. № 1192 «О стипендиях Правительства Российской Федерации для

студентов (курсантов, слушателей) организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, обучающихся по образовательным программам

высшего образования по очной форме по специальностям или направлениям

подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и

технологического развития российской экономики», пункта 17 приложения к

приказу Минобрнауки России от 29.12.2023 г. № 1281 «Об установлении квот на

стипендии Правительства Российской Федерации для студентов (курсантов,

слушателей) организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

обучающихся по образовательным программам высшего образования по очной

форме по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим

приоритетным направлениям модернизации и технологического развития

российской экономики, на 2024/25 учебный год»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить требования к комплекту документов для участия в конкурсном

отборе претендентов на соискание стипендии Правительства Российской Федерации

для обучающихся по образовательным программам высшего образования по очной

форме по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим

приоритетным направлениям модернизации и технологического развития
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Идентификатор документа: 218379796/308110632
Страница 1 из 2

российской экономики по результатам летней зачетно-экзаменационной сессии

2023/24 учебного года (далее соответственно – претендент, стипендия

Правительства Российской Федерации) (приложение).

 2. Руководителям структурных подразделений Академии (г. Москва) и

директорам филиалов Академии, реализующим программы высшего образования

(бакалавриат, специалитет, магистратура) по специальностям или направлениям

подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и

технологического развития российской экономики:

2.1. Представить до двух претендентов на конкурсный отбор к назначению

стипендии Правительства Российской Федерации из числа обучающихся по очной

форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета и с

оплатой стоимости обучения (приложение).

2.2. Представить комплект документов (приложение) по каждому

претенденту.

3. Запрашиваемые сведения на претендентов представить в учебно-

методическое управление (О.М. Куликова) на адрес электронной почты

pshenichnova-va@ranepa.ru в срок до 15-00 14.06.2024 г.

4. Учебно-методическому управлению (О.М. Куликова) проверить

представленные документы на соответствие установленным требованиям и передать

в стипендиальную комиссию Академии.

5. Стипендиальной комиссии Академии (В.А. Колодкин) рассмотреть

представленные документы и принять решение о назначении стипендий

Правительства Российской Федерации.

6. Учебно-методическому управлению (О.М. Куликова) издать приказ о

назначении стипендий Правительства Российской Федерации.

7. Центру общественных связей опубликовать информацию о проведении

конкурса на назначение стипендий Правительства Российской Федерации на сайте

Академии.

8. Общему отделу Академии (А.О. Копылова) довести настоящий приказ до

сведения руководителей структурных подразделений Академии, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам высшего

образования.

9. Департаменту региональной политики (Е.Е. Алексеев) довести настоящий

приказ до сведения директоров филиалов Академии, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам высшего

образования.

Проректор                                                                                                         В.А. Колодкин

Приказ вносит заместитель начальника учебно-методического управления

С.Д. Курочкина

Идентификатор документа: 218379796/308110632

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Организация, подписант Сертификат: номер, срок действия Дата подписания

Колодкин Владимир Александрович 950BBEBBB70155112B69F7CA7ADFA130A202BCAB
Действителен с 14.12.2023 до 08.03.2025

04.06.2024 00:37 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 2 из 2

mailto:pshenichnova-va@ranepa.ru